
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080600170

170

Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N° 112/2019

PA nº 254/2019. OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de material
de construção, elétrico e ferramentas, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade - SEDES. Abertura: 19/08/2019 ás 09:00h.
Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h. editais@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro-BA, 5 de agosto de 2019.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 113/2019

PA nº 255/2019. OBJ- Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos através
identificação visual das unidades de saúde, conforme solicitação da Secretaria de Saúde -
SESAU. Abertura: 19/08/2019 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 ás 12 e das 14

ás 18h. editais@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 5 de agosto de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço: 005/2019, no dia 22/08/2019, às 09:00h na sede da
Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE, CASAL, LAGEADO E
LAGOA DOS PATOS NO MUNICÍPIO DE LAPÃO. CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº 0220/16
- SICONV Nº 837662/2016. Edital disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao.
Informações: Fone 3657-1010 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 5 de agosto de 2019.
POLIANA BRAGA TAVARES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 6/2019, no dia 23/08/2019, às 09:00h na sede da
Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE, AGUADA NOVA E
LAGOA BONITA NESTE MUNICÍPIO DE LAPÃO. CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº
00161/2017 - SICONV Nº 848233/2017.Edital disponível no Site
www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone 3657-1010 e e-mail
cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 5 de agosto de 2019.
POLIANA BRAGA TAVARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO N° 088A/2019
AO CONTRATO Nº 121/2018

CONTRATADA: PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. CNPJ/MF: 03.174.004/0001-84.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 10843/2019.
Licitação: Tomada de Preços - No 007/2018. Objeto do Contrato: O presente Contrato,
resultante da Tomada de Preços - No 007/2018, nos termos do Processo Administrativo -
No 03189/2018, tem por objeto Contratação de Empresa Especializada para Execução das

Obras dos Projetos do MEC/FNDE do PAR - Plano de Ações Articuladas - PROINFÂNCIA -
Espaço Educativo Infantil Tipo C - FNDE, Complementação das Obras da Creche da Av.
Fortaleza, no Bairro Itinga, no Município de Lauro de Freitas - Bahia. Conforme Planilhas,
Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo neste Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de
prazo por mais 214 (duzentos e quatorze) dias, contados a partir da sua assinatura e termo
final em 31/01/2020, utilizando o saldo contratual remanescente, nos termos do art. 57,
§1°, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993, mantendo as demais condições e preços
contratados, na forma da planilha anexa ao processo supra e em atendimento à solicitação
da Secretária Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária: 02.1001.1408.449051.01;
02.1001.1408.449051.15. Data de Assinatura: 30 de Junho de 2019.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019-SRP

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados os pedidos de
RECURSOS da PE SRP - Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de
Empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza de uso contínuo nas
Escolas e Creches neste Município. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Impetrado pela empresa: Ello Atacadão
de Produtos Ltda - Processo Administrativo - Nº 14781/2019, inteiro teor do mesmo
encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 5 de agosto de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/Bahia., torna público para
conhecimento dos interessados o AVISO DE SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº
010/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Controle Integrado de Pragas (Ratos, Baratas, Formigas, Moscas, Mosquitos, Aracnídeos e
quaisquer outros que possam causar agravos a Saúde, Incluindo o Serviço de
Monitoramento e Controle dos Vetores Transmissores de Dengue, Zika, Chikungunya, Para
Atender à Necessidade dos Prédios Próprios e Alugados da Prefeitura Municipal de Lauro
De Freitas - Bahia. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal De Administração. Em virtude de adequação no Termo de Referência,
tão logo uma nova data será divulgada através dos meios de publicação legais, utilizados
anteriormente.

Lauro de Freitas-BA, 5 de agosto de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Dia 22/08/19 às 9:30h. Objeto: construção de um espaço recreativo com
cobertura no Colégio Municipal João Primo da Silva. Dia 08/08/19 às 9:30h.

Mulungu do Morro-BA, 1º de agosto de 2019.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º aditivo ao contrato administrativo 110TP/18, com a empresa J&S Terraplanagem
Construtora e Empreendimentos LTDA, CNPJ/MF 08.621.541/0001-49, para fins de
prorrogação do prazo que vigorar a partir do dia 12/07/19, com vigência até 11/09/19.

7º aditivo ao contrato administrativo 111TP/18, com a empresa J&S Terraplanagem
Construtora e Empreendimentos LTDA, CNPJ/MF 13.586.669/0001-59, para fins de
prorrogação do prazo que vigorar a partir do dia 12/07/19, com vigência até 11/09/19,
podendo ser prorrogado.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público que o PREGÃO PRESENCIAL 38/19. Objeto: serviços de transporte
escolar, que ocorreria 14/08/19 às 9h, FICA ANULADA devido a modificações no conteúdo
do Edital. Todos os interessados ficam desde já INTIMADOS da DECISÃO. Informações e
novo edital: http://www.mundonovo.ba.gov.br/, tel. 7436262098.

Mundo Novo-BA, 5 de agosto de 2019.
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 14/08/2019 às
08:30hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DE TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site oficial www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-BA, 1º de agosto de 2019.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-PE Nº 17/2019

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico-PE nº. 017/2019, para contratação de Instituição Financeira pública ou
privada, para prestação de serviços de gerenciamento de créditos provenientes de folha de
pagamento dos funcionários/servidores da Prefeitura de Nova Ibiá/BA. Julgamento Maior
Oferta. Sessão dia 15/08/2019 às 10:00hs. Edital e Sessão disponível em.: www.licitacoes-
e.com.br". Informações: site: www.novaibia.ba.gov.br, e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações
localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88 - Centro da Cidade de Nova Ibiá-
Bahia.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/PE - SRP.: Nº. 018/2019 - Objeto: Aquisição de Fardamentos Escolares e
diversos. Julgamento menor preço lote. Sessão dia 15/08/2019 às 14hs. Sessão e Edital
disponível: www.licitacoes-e.com.br. Edital e Informações no Portal do Município:
www.novaibia.ba.gov.br e e-mail.: licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-
1177 e/ou no Setor de Licitações localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88
- Centro da Cidade de Nova Ibiá-Bahia.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 38/2019PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2019PP de acordo com o PAD N. 121/2019PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Abertura: às 13h10min de 19/08/2019, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira,
nº. 230, Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/publicacoes/editais_de__licitacao; (77) 3662-2113.

POMPILIO RODRIGUES DONATO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CT. n. 0684/18 - Proc. Adm. n. 1688/19 - Concorrência Pública n. 0008/18 - Objeto:
Aditamento de Prazo do contrato de Reforma e ampliação da Escola Guiomar Pereira, no
Bairro Oliveira Brito - Contratada: Cimbres Construtora Ltda - Prazo: 90 (noventa) dias,
contado a partir de 10/06//2019 - Data: 10/07/19 - (SEDUC).

CT. n. 0691/18 - Proc. Adm. n. 1967/19 - Concorrência Pública n. 0009/18 - Objeto:
Aditamento de Prazo do contrato de reforma e ampliação da Escola Amâncio Pereira,
localizada no Pov. Tigre, neste município - Contratada: Cimbres Construtora Ltda - Prazo:
90 (noventa) dias, contado a partir de 16/07//2019 - Data: 16/07/19 - (SEDUC).


		2019-08-06T17:03:49-0300




